Riickblick auf Gemeindeversammlung

Beschliisse der ordentlichen Gemeindeversammlung von Mittwoch, 22.

November 2023

Total Stimmberechtigte: 3'904
Anwesende Stimmberechtigte: 79 (2,02%)

- Einstimmig wird die Steueranlage unverandert bei 1.49-fachen des kantonalen

Einheitsansatzes belassen.

- Einstimmig wird die Liegenschaftssteuer unverandert bei 1.0%o0 des amtlichen

Wertes belassen.

- Einstimmig wird das Budget der Einwohnergemeinde Neuenegg fiir das Jahr 2024

wie folgt genehmigt:

Ergebnisse 2024 nach Bereich

Gesamthaushalt
Aufwandiberschuss

Allgemeiner Haushalt
Aufwanduiberschuss

SF Wasserversorgung
Aufwandlberschuss

SF Abwasserentsorgung
Aufwandiberschuss

SF Abfallbeseitigung
Ertragsliberschuss

SF Feuerwehr
Aufwanduberschuss

Aufwand
CHF 25'307'000.—

CHF 21'183'900.—

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

1'365'000.—

1'806'900.—

521'800.—

40'300.—

429'400.—

Ertrag
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

24'984'000.—
323'000.—

21'180'200.—
3'700.—

1'244'700.—
120'300.—

1'609'000.—
197'900.—

562'100.—

388'000.—
41'400.—

- Mit 64 zu 0 Stimmen und 15 Enthaltungen wird fiir die Anschaffung des
Kommunalfahrzeugs Meili M 7000 Urs, EURO 6C ein Verpflichtungskredit in der
Hohe von CHF 225'148.45 genehmigt und der Gemeinderat wird zur Ausfiihrung

und zur allfallig nétigen Fremdmittelaufnahme zur Finanzierung ermachtigt.

Neuenegg, Dezember 2023



